PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2.200/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 011/2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Considerando que foram cumpridos todos os requisitos legais para Aquisição de equipamentos
de georreferenciamento para utilização durante atividades do Programa de Regularização
Fundiária, deste município, mediante Processo de Licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº
011/2023, ADJUDICO o objeto licitado à empresa SANTIAGO & CINTRA IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO LTDA CNPJ Nº 51.536.795/0006-00, com sede na Rua Barão do Triunfo, 88 16º
andar, conjunto 1606, Brooklin Paulista, na cidade de São Paulo vencedora do lote 03 no valor
de R$ 61.980,00 (sessenta e um mil e novecentos e oitenta reais) e a empresa GEOMAT
VENDAS DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI CNPJ Nº 32.749.332/0001-60, com sede
na Rua São Paulo nº 1071, Andar 19 Sala 1907, Centro Belo Horizonte – MG, vencedora do Lote
02 no valor total de R$ 49.400,00 (quarenta e nove mil e quatrocentos reais), cuja forma e prazo
de fornecimento estão descritos no Edital de Licitação e seus anexos. Formosa do Rio Preto/BA,
21 de setembro de 2023. Manoel Marques da Silva Filho. Pregoeiro Oficial.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Formosa do Rio Preto - BA, usando de suas atribuições legais e de
conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93 e 10.520/02 e suas alterações posteriores resolve
HOMOLOGAR o processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico Nº 011/2023. OBJETO:
Aquisição de equipamentos de georreferenciamento para utilização durante atividades do
Programa de Regularização Fundiária. LICITANTES VENCEDORAS: SANTIAGO & CINTRA
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA CNPJ Nº 51.536.795/0006-00, com sede na Rua Barão
do Triunfo, 88 16º andar, conjunto 1606, Brooklin Paulista, na cidade de São Paulo vencedora
do lote 03 no valor de R$ 61.980,00 (sessenta e um mil e novecentos e oitenta reais) e a empresa
GEOMAT VENDAS DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI CNPJ Nº 32.749.332/0001-60,
com sede na Rua São Paulo nº 1071, Andar 19 Sala 1907, Centro Belo Horizonte – MG,
vencedora do Lote 02 no valor total de R$ 49.400,00 (quarenta e nove mil e quatrocentos reais),
Formosa do Rio Preto/BA, 21 de setembro de 2023.Publique-se. Manoel Afonso de Araújo.
Prefeito Municipal de Formosa do Rio Preto.

EXTRATO DO CONTRATO N.º 239/2023

CONTRATO Nº: 239/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO N° 011/2023 - PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº: 2.200/2023. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
FORMOSA DO RIO PRETO. CONTRATADA: SANTIAGO & CINTRA IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO LTDA, CNPJ Nº 51.536.795/0006-00. OBJETO: Aquisição de equipamentos de
georreferenciamento para utilização durante atividades do Programa de Regularização
Fundiária, deste município, Lote 03. VALOR: R$ 61.980,00 (sessenta e um mil e novecentos e
oitenta reais). VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. Formosa do Rio Preto, 21 de setembro de 2023.
Manoel Afonso de Araújo – Prefeito Municipal.

EXTRATO DO CONTRATO N.º 240/2023

CONTRATO Nº: 240/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO N° 011/2023 - PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº: 2.200/2023. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
FORMOSA DO RIO PRETO. CONTRATADA: GEOMAT VENDAS DE MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ Nº 32.749.332/0001-60. OBJETO: Aquisição de equipamentos
de georreferenciamento para utilização durante atividades do Programa de Regularização
Fundiária, deste município, Lote 02. VALOR: R$ 49.400,00 (quarenta e nove mil e quatrocentos
reais). VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. Formosa do Rio Preto, 21 de setembro de 2023. Manoel
Afonso de Araújo – Prefeito Municipal.